CAMARA MUNICIPAL DE MIRADOURO
Rua Cel. Amaro Acelino de Andrade, nº 42 – Centro – Miradouro – Minas Gerais

TEL/FAX: (032) 3753-1188 - CEP: 36893-000 – CNPJ: 26142.406/0001-00

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 007/2024

Dispensa de Licitação nº 007/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Miradouro, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 007/2024, referente à Dispensa de

Licitação nº 007/2024, cujo objeto é Contratação de empresas para prestação de serviços

de táxi para transporte de vereadores e servidores da Câmara de Miradouro no exercício

de suas funções.; e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa TRANSPORTE FERREIRA’S LTDA,

inscrita no CNPJ nº 15.363.049/0001-86, pelo valor total de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e

quinhentos reais), conforme tabela abaixo:

SPIN AR CONDICIONADO LTDA CNPJ: 47.808.825/0001-09

ITE

M
DESCRIÇÃO UNID QTDE

VALOR

UNITÁRI

O (R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

01 Quilômetro Rodado para viagens em rodovia pavimentada KM 10.00

0

2,00 22.000,00

02 Quilômetro Rodado para viagens em rodovia pavimentada KM 1.000 3,50 3.500,00

03 Adicional para hora parada HR 1.000 20,00 2.000,00

VALOR TOTAL: 27.500,0

0

Miradouro, 17 de julho de 2024.

Alessandro de Oliveira Matos Lima
Presidente da Câmara de Miradouro